
 

 

Uchwała nr 107/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lipca 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Bieżuń pomocy rzeczowej polegającej na 
wykonaniu drogi dojazdowej do mostu w Myślinie w ramach realizacji zadania 
pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 
72+775 na terenie gmin: Żuromin, Bieżuń, Lutocin, Rościszewo. ETAP II  
– odcinek drogi od km 57+660 do km 69+230” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Udziela się Miastu i Gminie Bieżuń pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu drogi 

dojazdowej do mostu w Myślinie w ramach realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 72+775 na terenie gmin: Żuromin, 
Bieżuń, Lutocin, Rościszewo. ETAP II – odcinek drogi od km 57+660 do km 69+230”. 

2. Pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w wysokości 480 000 zł. 
3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 

zawartej z Miastem i Gminą Bieżuń, określającej szczegółowe warunki jej udzielenia. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 



 

2 

 

Uzasadnienie  
 
 

W związku z realizacją inwestycji przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie (MZDW) polegającej na realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 72+775 na terenie gmin: Żuromin, Bieżuń, Lutocin, 
Rościszewo. ETAP II – odcinek drogi od km 57+660 do km 69+230”, która obejmuje również 
rozbiórkę i budowę nowego obiektu mostowego w miejscowości Bieżuń, Wykonawca robót  
otrzymał z Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie zatwierdzoną tymczasową organizację ruchu dla 
objazdów:  

− samochody ciężarowe przez Rypin – dodatkowe 30 km, 

− samochody osobowe przez Poniatowo – dodatkowe 8 km, 

Ze względu na położenie okolicznych wsi, droga dla mieszkańców oraz autobusów szkolnych 
i służb ratowniczych wydłuży się o ok. 20 km w jedną stronę.  

Rada Miejska w Bieżuniu na XXVI Sesji Rady Miejskiej w Bieżuniu w dniu 8 czerwca 2021 r. 
podjęła Stanowisko w sprawie niewyrażenia zgody na zamknięcie mostu na rzece Wkrze  
w miejscowości Bieżuń i wyłączeniu z ruchu pojazdów na czas jego przebudowy. Wskazując 
w uzasadnieniu m.in. takie czynniki jak: utrudnienia w funkcjonowaniu mieszkańców, odcięcie 
od miasta 18 z 26 sołectw w którym znajdują się wszystkie instytucje (szkoły, Ośrodek Zdrowia, 
Urząd Miasta i Gminy, Posterunek Policji, Ochotnicza Straż Pożarna, Zakład Komunalny, 
Bank, Kościół itp.) utrudnienia dla autobusów dowożących dzieci do szkoły, utrudnienia 
odbioru odpadów komunalnych, utrudnienia w interwencjach służb ratowniczych, utrudnienia 
w dostępie do pól i wiele innych czynników mających na to wpływ.    

W związku z powyższym odbyło się kilka spotkań z samorządowcami Bieżunia  
i przedstawicielami MZDW w Warszawie. Podjęto decyzję, że w tej sytuacji biorąc pod uwagę 
tak ważny czynnik jakim jest wydźwięk społeczny jak i życie lokalnej społeczności, niezbędne 
jest wykonanie (dodatkowego) krótszego objazdu niż objazdy przewidziane  
w czasowej organizacji ruchu. Proponowany przez Radę Miejską w Bieżuniu objazd poprzez 
most w miejscowości Myślin będzie umożliwiał obsługę komunikacyjną społeczności lokalnej 
przy jak najmniejszym wydłużeniu czasu objazdu zamkniętego mostu.   

Miasto i Gmina  Bieżuń nie ma zabezpieczonych środków w budżecie na wykonanie drogi 
dojazdowej. Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń zwrócił się z prośbą do Województwa 
Mazowieckiego o udzielenie pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu drogi dojazdowej 
do mostu w Myślinie. 

MZDW posiada w planie finansowym na zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 55+328 do km 72+775 na terenie gmin: Żuromin, 
Bieżuń, Lutocin, Rościszewo. ETAP II – odcinek drogi od km 57+660 do km 69+230” 
niezbędne środki finansowe na rok 2021 (w rozdziale 60013 § 6050) w kwocie 480 000 zł na 
przeprowadzenie prac związanych z budową drogi dojazdowej do mostu w Myślinie. 

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


